2

Дело № 2-42-16/2024

(2-42-1211/2023)

УИД ******
К 219
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(вступительная и резолютивная част)

21.03.2024                                                                                                гор. Евпатория

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Семенец И.О., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Лебедевой Р.В, без участия сторон ввиду неявки, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Назаренко Марии Ивановны к МУП «Управком Уют»  при участи в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца **********

 об обязании осуществить перерасчет и возврате излишне оплаченной денежной суммы,
руководствуясь статьями 194 - 196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования Назаренко Марии Ивановны к МУП «Управком Уют» удовлетворить.

Обязать МУП «Управком Уют» произвести перерасчет платы за коммунальные услуги, оказываемые в квартире по адресу: **********

Взыскать с МУП «Управком Уют» (**********) в пользу Назаренко Марии Ивановны (**********).
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

И.О. Семенец